O pagamento será realizado mediante apresentação de documento fiscal, que será recebido e atestado, 

e se tudo estiver em acordo com o pactuado haverá o encaminhamento para procedimento de 

liquidação e pagamento, conforme cronograma da Administração Municipal.  

O valor total estimado para a contratação é de R$ 12.264,00 (doze mil duzentos e sessenta e quatro 

reais), sendo que a emissão de documento fiscal deve ocorrer conforme descrito abaixo:  

VALOR EMISSÃO CONDICIONANTE 

R$5.256,00 (cinco mil duzentos 

e cinquenta e seis reais) 

Após 12/02/2026 

Realização dos 03 (três) encontros 

previstos para fevereiro, totalizando 18 

(dezoito) horas. 

R$2.336,00 (dois mil trezentos 

e trinta e seis reais) 

Após 16/04/2026 

Realização dos 03 (três) encontros 

previstos para abril, totalizando 08 (oito) 

horas. 

R$2.336,00 (dois mil trezentos 

e trinta e seis reais) 

Após 06/08/2026 

Realização dos 03 (três) encontros 

previstos para abril, totalizando 08 (oito) 

horas. 

R$2.336,00 (dois mil trezentos 

e trinta e seis reais 

Após 26/11/2026 

Realização dos 03 (três) encontros 

previstos para novembro, totalizando 08 

(oito) horas. 

CLÁUSULA QUINTA– CONDIÇÕES DE PAGAMENTO  

5.1. O pagamento será efetuado em parcial conforme tabela cláusula quarta, mediante a entrega